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Besvarelse af spørgsmål nr. 20 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 

lov om vagtvirksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimina-

litet) (L 162) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 20 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksom-

hed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket ind-

sats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. april 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 20 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 

162): 

 

”Vil ministeren genoverveje behovet for at spørge ind til drug-

ging i Offerudsatshedsundersøgelse og ikke kun for drugrapes, 

henset til at Giftlinjen ser mange henvendelser om folk, der op-

lever at få tilsat ukendte stoffer i deres drinks?” 

 

Svar: 

 

At tilsætte en anden persons mad eller drikke euforiserende stoffer uden 

dennes vidende (såkaldt ”drugging”) er uden tvivl helt uacceptabelt, og det 

er efter omstændighederne strafbart.  

 

Jeg kan i forhold til spørgsmålet om behovet for at spørge ind til drugging i 

offerundersøgelserne henholde mig til Justitsministeriets besvarelse af 14. 

marts 2022 af spørgsmål nr. 610 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Det fremgår bl.a. af denne besvarelse, at det er Justitsministeriets erfaring, 

at spørgeskemaets længde er af afgørende betydning for svarprocenten og 

dermed den usikkerhed, som resultaterne er forbundet med. Det fremgår 

endvidere, at spørgeskemaet allerede indeholder spørgsmål om såkaldt 

”drug rape”. Af hensyn til spørgeskemaets længde og undersøgelsens kva-

litet har Justitsministeriet således ikke fundet anledning til at udvide offer-

undersøgelserne med supplerende spørgsmål om drugging. Rigspolitiet og 

Det Kriminalpræventive Råd, der medfinansierer undersøgelsen, har tilken-

degivet at være enige heri.  
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